
Kasdien valykite krantinę ir aplinkinę teritoriją; 
geriausia po kiekvienos krovos darbų pamainos.

Kuo greičiau surinkite ir tinkamai pašalinkite visas 
ant krantinės patekusias medžiagas.

Uždenkite tarpą tarp laivo krašto ir krantinės, kad 
išvengtumėte tiesioginio trąšų patekimo į jūrą.

Krovos darbų metu po kiekvienos darbo pamainos 
valykite krantinę valymo mašina.

Jei įmanoma, išpiltas trąšas parduokite. Jei 
trąšos pernelyg užterštos, susiraskite trečiąją 
šalį, kuri galėtų jomis pasirūpinti 
nepakenkdama aplinkai.

Krovos darbų metu uždenkite krantinėje esančius 
šulinius ir nuotekų sistemas. Jei tai neįmanoma, 
apsvarstykite galimybę nukreipti vandenį, kad jis 
iš krantinės lietaus kanalizacijos tekėtų į atskirą 
rezervuarą, kurio turinį vėliau galėtų tinkamai 
sutvarkyti pasitelkta nuotekų valymo įmonė.

Krantinės paviršių kiek įmanoma išlyginkite, 
kad išvengtumėte per didelio vežamų trąšų 
barstymosi ir balų su užterštu vandeniu 
susidarymo. Pavyzdžiui, krovos zonoje 
pašalinkite bėgius ir kitus nelygumus.

Po bunkeriu esančios zonos kraštuose įrenkite 
nedidelius paaukštinimus, kad krovinių likučiai ten 
ir liktų, kol galėsite juos saugiai surinkti ir pašalinti.

Pasirūpinkite, kad krovos darbų metu 
transporto priemonės nebūtų krantinėje ar 
šalia jos: taip išvengsite trąšų paskleidimo.

Išvalykite krantinę prieš lietų.

Valydami krantinę ir aplinkinę teritoriją 
naudokite valymo mašiną su siurbimo 
funkcija ir stenkitės nenaudoti vandens.

Sumažinkite 
savaiminį

mineralinių trąšų
patekimą į aplinką 

ir pagerinkite
 Baltijos jūros

www.raceforthebaltic.com

ŠVARA
 BALTIJOS

JŪRAI

ŠVARA
 BALTIJOS

JŪRAI

Visi siūlomi veiksmai turi būti suderinti su jūsų uosto saugos užtikrinimo tvarkomis.

Pateikta informacija parengta naudojant šaltinius, kurie, „Race For The Baltic“ 
manymu, yra patikimi. Tačiau „Race For The Baltic“ nieko nepareiškia dėl kokios 
nors informacijos tikslumo, išsamumo, tinkamumo ar pagrįstumo. „Race For The 
Baltic“ negali būti laikoma atsakinga už klaidas ar praleidimus, taip pat už nuostolius 
ar žalą, jei tai būtų patirta vadovaujantis šiame spaudinyje pateikta informacija.


